
BOE núm. 302 Lunes 19 diciembre 2005 11979

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un videoduodenoscopio, un fibro ureterorrenoscopio, 
una plataforma láser, un ventilador no invasivo y un aspi-
rador ultrasónico para el hospital de Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 206 de 30 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 188.200,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2005.
b) Contratista:

1. Diagniscan, S.A.
2. Olympus Optical España, S.A.
3. Prim Suministros Médicos, S.A.
4. S.E. Carburos Metálicos, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 71.500,00 €.
2. 35.882,16 €.
3. 45.000,00 €.
4. 17.013,00 €.

Fuenlabrada, 2 de diciembre de 2005.–La Directora 
Gerente, Ana María Sánchez Fernández. 

 63.833/05. Resolución de 2 de diciembre de 2005, 
de la Directora Gerente del Ente Público Hospital 
de Fuenlabrada por la que se hace pública la ad-
judicación del concurso abierto SUM 23/05 para 
el suministro de lentes intraoculares y de diverso 
material sanitario de Oftalmología para el Hospi-
tal de Fuenlabrada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital de Fuenla-
brada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 23/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de lentes in-

traoculares y de diverso material sanitario de Oftalmolo-
gía para el Hospital de Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 146 de 21 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 391.876,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista:

 1. Advanced Medical Optics Spain, S. L.
 2. AJL Ophtalmic, S. A.
 3. Alcon Cusí, S. A.
 4. Bausch & Lomb, S. A.
 5. Becton Dickinson, S. A.
 6. Corneal España, S. L.
 7. LCA S. L. Laborat. Farmacéutico.
 8. Medical Mix, S. L.
 9. Rayner Iberica, S. A.

10. Tedec-meiji Farma, S. A.
11. W. M. Bloss, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

 1. 48.000,00 €.
 2. 13.933,80 €.
 3. 82.465,00 €.
 4. 11.631,50 €.
 5. 12.979,50 €.
 6. 44.532,00 €.
 7. 2.917,60 €.
 8. 15.944,80 €.
 9. 7.684,44 €.
10. 24.000,00 €.
11. 3.298,50 €.

Fuenlabrada, 2 de diciembre de 2005.–La Directora 
Gerente, Ana María Sánchez Fernández. 

 63.834/05. Resolución de 2 de diciembre de 2005, 
de la Directora Gerente del Ente Público Hospital 
de Fuenlabrada, por la que se hace pública la 
adjudicación del Concurso Abierto SUM 33/05 
para el Suministro e instalación del equipo de 
diagnóstico por imagen para el Hospital de Fuen-
labrada y el Centro de Especialidades El Arroyo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital de Fuenla-
brada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 33/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

del equipo de diagnóstico por imagen para el hospital de 
Fuenlabrada y el Centro de Especialidades El Arroyo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 206 de 30 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Kodak, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 706.000,00 €.

Fuenlabrada, 2 de diciembre de 2005.–La Directora 
Gerente. Fdo.: Ana María Sánchez Fernández. 

 64.170/05. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Hospital Universitario «La Paz» por la que se 
convoca concurso abierto 2006-0-34: Adquisi-
ción de material sanitario para Electrofisiología: 
catéteres, introductores y conectores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario «La Paz» (Unidad de Contratación).
c) Número de expediente: Concurso Abierto 2006-0-34.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
sanitario para Electrofisiología: catéteres, introductores y 
conectores.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 17 lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La 
Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 647.809,43.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro de 
características del Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación, planta 2, edificio «Escuela de Enferme-
ras», de lunes a viernes de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 12 / 91 727 72 47.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de febrero de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero de 
2006, horario Registro.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Regis-
tro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Ver pliego cláusulas ad-
ministrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación (sala de Juntas del edificio «Escuela de 
Enfermeras», planta 2).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de febrero de 2006.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de Diciem-
bre de 2005.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Director Gerente, 
Rafael Pérez Santamarina Feijoó. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 63.606/05. Resolución del Ayuntamiento de Parla 

anunciando la adjudicación del contrato de las 
obras de acondicionamiento interbloque en calles 
Jerusalén, Monte Sinaí, Humanes y Galilea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 78/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.



11980 Lunes 19 diciembre 2005 BOE núm. 302

b) Descripción del objeto: «Obras de acondiciona-
miento interbloque en calles Jerusalén, Monte Sinaí, 
Humanes y Galilea».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 183, de 2 de agosto de 2005».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 663.233,83.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Coarsa, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 479.876,57 euros.

Parla (Madrid), 29 de noviembre de 2005.–El Conce-
jal Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y 
Seguridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 63.607/05. Resolución del Ayuntamiento de Parla 
anunciando la adjudicación del contrato de las 
obras de remodelación zona estancial en calle 
Reina Victoria, 1, 3, 5 y 7.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 71/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras de remodelación 

zona estancial en calle Reina Victoria, 1, 3, 5 y 7.»
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 199, de 20 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 107.111,62.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Flodi, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.883,73 euros.

Parla (Madrid), 29 de noviembre de 2005.–El Conce-
jal Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y 
Seguridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 63.613/05. Acuerdo de la Junta Municipal del Dis-
trito de Carabanchel del Ayuntamiento de Madrid 
por el que se adjudica el contrato de servicio de 
limpieza de las dependencias del Distrito de Cara-
banchel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal del Distrito de Carabanchel.
c) Número de expediente: 111/2005/03714.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

las dependencias del Distrito de Carabanchel.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 5 

de julio de 2005 y Diario Oficial de la Unión Europea 
de 31 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 479.347,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Centro de Limpiezas Industriales, 

Sociedad Anónima (CLISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 469.660,80 euros.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–La Secretaria del 
Distrito, María Ángeles de Dios San Román. 

 63.633/05. Anuncio del Cabildo Insular de Teneri-
fe. Contrato de suministro, instalación y manteni-
miento del sistema de cableado estructurado del 
Cabildo Insular de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Administrativo de Presidencia.
c) Número de expediente: A-93-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Contrato de suministro de 

todo el material, la instalación y el mantenimiento de los 
sistemas de cableado estructurado de voz y datos de la 
Red Corporativa del Cabildo Insular de Tenerife y de 
aquellas redes locales responsabilidad del Instituto Insu-
lar de Informática y Comunicaciones.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 134.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista: Redetel Telefónica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.000,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de octubre de 2005.– Víc-
tor Pérez Borrego, Consejero Insular del Área de Presi-
dencia y Hacienda. 

 63.634/05. Anuncio del Cabildo Insular de Teneri-
fe. Contratación para el desarrollo de una solu-
ción informatizada para la gestión de los expe-
dientes de subvenciones y el diseño e implantación 
de la base de datos de terceros del Cabildo Insular 
de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Administrativo de Presidencia.
c) Número de expediente: A-2-2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Realizar un análisis fun-
cional mediante la adaptación en su caso del diagnóstico 

y rediseño del procedimiento realizado por el servicio 
administrativo de presidencia.

El desarrollo e implantación y mantenimiento de una 
solución informatizada, con posibilidad de integración de 
firma electrónica, para la gestión de los expedientes ad-
ministrativos sobre la base del procedimiento racionali-
zado de subvenciones.

El diseño e implantación de la base de datos de terceros.
La migración de datos.
Formación.
Suministro de licencias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: no procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 700.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2005.
b) Contratista: Soluziona, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 682.500,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de octubre de 2005.–Víctor 
Pérez Borrego, Consejero Insular de Presidencia y 
Hacienda. 

 63.635/05. Anuncio del Cabildo Insular de Teneri-
fe. Contrato de las obras comprendidas en los 
proyectos de adecuación de los Centros de Servi-
cio al Ciudadano y Agencia de Extensión Agraria 
de la zona norte y sur.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Administrativo de Presidencia.
c) Número de expediente: B-22-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras 

comprendidas en los proyectos de adecuación de los 
Centros de Servicio al Ciudadano y Agencias de Exten-
sión Agraria de la zona norte y sur.

c) Lote: Lote 1: Zona Norte: La Laguna, Tejina, 
Tacoronte, La Orotava y Buenavista.

Lote 2: Zona Sur: Güímar, Fasnia, Los Cristianos, 
Valle San Lorenzo, Guía de Isora, Granadilla y Arico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 98.489,63 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de septiembre de 2004.
b) Contratista: SIDCI 2000, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.541,31 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 28 de octubre de 2005.– Víc-
tor Pérez Borrego, Consejero Insular del Área de Presi-
dencia y Hacienda. 

 63.636/05. Anuncio del Cabildo Insular de Tenerife. 
Contratación de asistencia técnica para la 
redacción de proyectos y dirección de obras, centros 
socioculturales Las Maretas, La Jaca y La Cisnera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.


